РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 15.03.2017 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Волошинского сельского поселения»

        Принято
Собранием депутатов                                                              «26» июня 2025 года

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», в целях обеспечения эффективного управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Волошинского сельского поселения, Собрание депутатов Волошинского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в  приложение к решению Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 15.03.2017 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Волошинского сельского поселения» следующее изменение:
1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1.1.  Предоставление земельных участков гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно осуществляется в случаях, установленных статьей  39.5. Земельного кодекса РФ, статьей 8.7 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль   за   исполнением настоящего   решения   оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Волошинского сельского поселения 		                        Ю.А. Чернышев

сл. Волошино
26.06.2025 года
№ 201